

PROTOKÓŁ Nr XII/2019

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
12 sierpnia 2019 r. w godz. od 10⁰⁰ do godz. 11¹⁰
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku**

Dwunastą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 11 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Sławomir Bobrzyński, Bartłomiej Głowacki, Jan Koczela, Zbigniew Kwiatkowski. Na sesję spóźniła się radna Maria Miszta, która przybyła o godz. 10¹⁵.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na XII obrady sesji, następnie poinformował, że sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Okonka z dnia 8 sierpnia 2019 r. i odczytał treść wniosku.

Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności osób dodatkowo biorących udział w sesji stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok,
 - 2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Pocztovej i Polnej w miejscowości Lotyń,
 - 3) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach ewidencyjnych Glinki Mokre, Glinki Suche, Węgorzewo, Łomczewo i Anielin, gm. Okonek,
 - 4) udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Okonku wniesioną przez Wojewodę Wielkopolskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu,
 - 5) zmiany uchwały Nr XXXVIII/243/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie nadania statutu Okoneckiemu Centrum Kultury w Okonku,
 - 6) przystąpienia Gminy Okonek do Związku Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności,
 - 7) zmieniająca uchwałę Nr LI/356/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Okonek.
3. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Jak wyżej.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski zwrócił się do Skarbnika J. Mliczaka o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że ogółem zwiększenie planowanych dochodów jest o kwotę 939 040,00 zł, z czego kwota 374 600,00 zł stanowi dochody majątkowe oraz kwota 564 440,00 zł stanowi dochody bieżące.

Następnie omówił kolejno:

dochody: (pkt 1.1 do 1.12.)

Szczególną uwagę zwrócił na punkty:

- punkt 1.4. - zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 187 000,00 zł z tytułu wpływów ze sprzedaży nieruchomości gminnych. Zwiększenie uzasadnione jest faktyczną realizacją w trakcie roku budżetowego.

Na obrady sesji przybyła radna Maria Miszta – godz. 10¹⁵

Obecność – 11 radnych.

- punkt 1.10 - zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 60 000,00 zł stanowiące równowartość przyznanej dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego. Przedmiotowa dotacja stanowi pomoc finansową dla gminy jako dofinansowanie projektu renowacji zbiornika wodnego małej retencji. Dochody przyjmuje się na podstawie zawartej umowy nr 243/2019 z dnia 8 kwietnia 2019 roku

wydatki: (pkt 2.1. do 2.21.)

- punkty 2.14. do 2.17 dotyczą zmian struktury planowanych wydatków w ramach funduszu sołeckiego sołectw: Borki, Borucino, Lotyń, Pniewo.

- punkt 4. - zmiany w zakresie planu przychodów i kosztów zakładu budżetowego w 2019 roku oraz zakresu i kwot dotacji przekazywanych z budżetu gminy dla zakładu budżetowego Zmiany dokonane w załączniku (zgodne z wnioskiem dyrektora zakładu) polegają na korekcie ogólnego poziomu przychodów i kosztów zakładu budżetowego do kwoty 4 191 000,00 zł łącznie z dotacjami przekazywanymi z budżetu gminy, których wysokość nie ulega zmianie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny H. Berczyński odniósł się do punktu nr 1.14 (dochody) pytając jakie nieruchomości zostały sprzedane oraz jaką kwotę uzyskano ze sprzedaży terenu po byłym ZGKiM.

Skarbnik J. Mliczak odpowiedział, że nie jest w stanie udzielić szczegółowych informacji, wszystkie protokoły dostępne są na stronie BIP Gminy Okonek, można zrobić ich zestawienie.

Burmistrz A. Jasilek dodał, że to Rada zezwoliła na sprzedaż tego terenu, a uzyskana kwota wynosi 250 tys. zł i taka umowa notarialna została spisana z przedsiębiorcą. Wycena była na kwotę nieco ponad 100 tys. zł, natomiast po negocjacjach z przedsiębiorcą okazało się, że kwota 250 tys. zł będzie satysfakcjonująca obydwie strony. Jeżeli chodzi o kwotę uzyskaną ze sprzedaży nieruchomości gminnych (punkt 1.4.), to dotyczy głównie działek. Budynek kina – w najbliższą środę tj. 14 sierpnia odbędzie się przetarg, na razie wpłacono jedno wadium.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/73/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 sierpnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Pocztovej i Polnej w miejscowości Lotyń,

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Kierownik Wydziału ITRiŚ K. Liwińska poinformowała, że autorem tego planu jest p. Radeberg, uwagi można było składać do dnia 9 sierpnia 2019 r., ale żadne nie wpłynęły.

Głos zabrał projektant Marcin Radeberg, który poinformował, że plan realizuje wniosek współwłaściciela tego terenu. W planie, który został uchwalony w roku 2010 w tym terenie ustalono przeznaczenie na cele rolne (teren przy gorzelnii w Lotyniu, na narożniku ulic Pocztovej i Polnej). Mieszkańcy pobliskiego domu mają udział w tej działce i wystąpili z wnioskiem o możliwość realizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, ewentualnie z usługami. Jest to zgodne ze studium zagospodarowania przestrzennego, które pozwala na taką zmianę w tym terenie. Natomiast można było jej dokonać tylko poprzez uchwalenie nowego planu, a poprzedni w tym zakresie przestaje obowiązywać.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny W. Choroszewski zapytał o położenie terenu.

Kierownik K. Liwińska wyjaśniła położenie terenu objętego niniejszym planem.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/74/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 sierpnia 2019 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Pocztovej i Polnej w miejscowości Lotyń, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

3) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach ewidencyjnych Glinki Mokre, Glinki Suche, Węgorzewo, Łomczewo i Anielin, gm. Okonek,

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Projekt uchwały omówiła Kierownik Wydziału ITRiŚ K. Liwińska, która poinformowała, że uwagi do tego planu można było składać również do 9 sierpnia 2019 r.. W trakcie wyłożenia całego planu wpłynął wniosek mieszkańców (odczytała wniosek w całości, stanowi załącznik do niniejszego protokołu) dot. inwestycji tj. budowy domu mieszkalnego wraz z budynkami gospodarczymi w miejscowości Łomczewo. Kierownik przedstawiła na załączonej do projektu uchwały mapie wskazany we wniosku teren. Następnie wyjaśniła, iż problem polega na tym, że studium nie dopuszcza możliwości budowy budynków mieszkalnych i gospodarczych, które nie będą służyły w gospodarce rolnej, czyli osobom, które nie są rolnikami. Natomiast Ci Państwo złożyli do gminy wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy, jednak z uwagi na to, że plan był już w trakcie sporządzania, to zgodnie z zapisami ustawy o planowaniu przestrzennym należało na 9 miesięcy, bądź do czasu uchwalenia planu, zawiesić postępowanie w sprawie wydania decyzji. Sprawa wygląda tak, że po konsultacji z urbanistami gmina nie ma prawa wydać dla tych Państwa decyzji pozytywnych, z uwagi na fakt, że jest tam III klasa gleby, a na tej klasie co do zasady można się budować, albo na podstawie planu miejscowego (co nie jest możliwe, bo plan będzie niezgodny ze studium), albo w sytuacji gdyby osoby te były rolnikami, ale nimi nie są. Dlatego też jest prośba do Rady o odrzucenie tej uwagi, gdyż przepisy nie pozwalają na to, aby tę uwagę uwzględnić.

Kserokopia wniosku dot. inwestycji tj. budowy domu mieszkalnego wraz z budynkami gospodarczymi stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Głos zabrał projektant Piotr Kowalski, który poinformował, że nie jest to sytuacja bez wyjścia, ponieważ istnieje możliwość zmiany studium i opracowania zmiany planu miejscowego, jeżeli gmina pozwoli aby tę zmianę przeprowadzić.

Kierownik K. Liwińska poinformowała, że Ci Państwo nie zakupili ziemi od gminy, tylko od KOWR. Zostali wprowadzeni w błąd, bo ktoś powiedział, że będą mogli budować się na III klasie, a nie jest to możliwe. Niestety, w ostatnim czasie nie jest to jedyny tego typu przypadek, gdzie ktoś naszych mieszkańców wprowadza w błąd twierdząc, że na III klasie ziemi będzie można bez problemu się wybudować, a jest to nieprawdą.

Projekt uchwały omówił projektant P. Kowalski, który poinformował, że w 2017 r. podjęta została uchwała o przystąpieniu do opracowania planu miejscowego obejmującego spory obszar, z uwagi na to, że w 2016 r. przyjęta została ustawa o lokalizacji elektrowni wiatrowych, gdzie wymóg tej ustawy stanowi, że powinno się objąć planem miejscowym obszar minimum dziesięciokrotności wysokości najwyższej wieży elektrowni wiatrowej. W związku z tym ten obszar jest spory i obejmuje ok. 2,5 tys. ha. Po przeprowadzeniu wcześniejszych analiz wynikało, że na tym obszarze nie ma zabudowy mieszkaniowej i obiektów, w których ludzie mogą przebywać, a w związku z tym taki obszar został opracowany i obejmuje lokalizację elektrowni wiatrowych oraz strefy oddziaływania (czyli wymóg dziesięciokrotności wysokości najwyższej wieży elektrowni wiatrowej). Ten plan wskazuje lokalizację elektrowni wiatrowych dość dokładnie oraz ich parametry (najwyższa będzie wynosiła 180 m). Plan obejmuje również dwie istniejące już wieże elektrowni wiatrowych. Oprócz terenu pod elektrownie wiatrowe plan wskazuje przebieg dróg publicznych oraz dróg wewnętrznych, które doprowadzają układ komunikacyjny do poszczególnych wież. Jest też przewidziany obszar pod elektrownię fotowoltaiczną, jest usytuowana mała stacja transformatorowa oraz mały obszar zabudowy zagrodowej, który obrzeżem przylega do granic opracowania planu. Plan został uzgodniony i zaopiniowany przez wszystkie wskazane w ustawie instytucje. Spory obszar objęty planem stanowią lasy. Ustalenia studium uwarunkowań nie dopuszczały wniosku odnośnie inwestycji tj. budowy

domu mieszkalnego wraz z budynkami gospodarczymi. Plan musi być zgodny ze studium i niestety na dzień dzisiejszy nie można tego wniosku uwzględnić. Natomiast wcale nie stoi na przeszkodzie, aby zmienić studium, przeprowadzić odpowiednią procedurę i jeśli zostanie zakończona pozytywnie, będzie można opracować zmiany planu miejscowego, który jest podjęty.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że w związku z tym, iż do powyższego projektu uchwały wpłynęła jedna uwaga, która nie została uwzględniona (przed chwilą została omówiona i jest zawarta w załączniku nr 3 niniejszego projektu uchwały), zgodnie z obowiązującą procedurą przed podjęciem uchwały należy ją przegłosować. Następnie otworzył dyskusję.

Radny H. Berczyński zwrócił uwagę, że powinno być zrobione wszystko, aby tym Państwu umożliwić tę budowę zwłaszcza, że pewnie zainwestowali już pewne środki. Jednak obecnie w świetle przepisów chyba nic nie można zrobić. Należałoby zmienić studium i ewentualnie wziąć to pod uwagę.

Kierownik K. Liwińska odpowiedziała, iż należy mieć świadomość tego, że jeśli przystąpimy do zmiany studium, to będzie trwało co najmniej 2 lata, następnie zmiana planu i są to duże koszty dla gminy. Poza tym to nie jest to kwestia tylko dokumentów, gdyż wskazany we wniosku teren nie jest usytuowany bezpośrednio przy drogach publicznych. Są to drogi gminne, ale wewnętrzne. I jeśli ktoś otrzyma tam pozwolenie na budowę, to trzeba wziąć pod uwagę, że ktoś będzie zwracał się do gminy o wybudowanie drogi, wodociągu, kanalizacji, oświetlenia itd.. A wszystko to będzie ponosiło za sobą duże koszty.

Radny W. Choroszewski przypomniał, że jest radnym kolejną kadencję i przez co najmniej 5 ostatnich lat borykamy się z problematyką miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Dodał, że rozumie problem właścicieli tego gospodarstwa, natomiast na dzień dzisiejszy trzeba pamiętać również o mieszkańcach innych miejscowości: Glinki Mokre, Glinki Suche, Węgorzewo, Łomczewo i Anielin, gdyż z tym wiąże się cała procedura, która będzie trwała co najmniej 3 lata i prawdopodobnie w tej kadencji nie uda się już podjąć stosownych decyzji. Obecnie jednak jedyną możliwością jest, aby nie uwzględniać tego wniosku, gdyż wiąże się to z wielkimi perturbacjami jeśli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego.

Burmistrz A. Jasilek powiedział, że całkowicie zgadza się z głosem radnego Choroszewskiego, bo prawo zakazuje budowy czegokolwiek na III klasie gleby, jak również jeśli osoby nie są rolnikami. I nawet gdyby Rada nie odrzuciła tego wniosku, to i tak nie może on być skuteczny w danej sytuacji prawnej. W związku z tym taka decyzja jest oczekiwana, z uwagi na to, że nie możemy działać niezgodnie z prawem.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia nieuwzględnionej uwagi, zawartej w załączniku nr 3 niniejszego projektu uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za przyjęciem nieuwzględnionej uwagi zawartej w załączniku nr 3 niniejszego projektu uchwały głosowało 8 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Miąszygrosz Tomasz, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Stępnia Jolanta, Świdorski Paweł, Korzeniowski Sebastian. 3 radnych wstrzymało się od głosowania: Pancerna-Kempaska Anna, Berczyński Henryk, Miszta Maria,

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że nieuwzględniona uwaga w niniejszym projekcie uchwały została przyjęta większością głosów.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia nieuwzględnionej uwagi, zawartej w załączniku nr 3 niniejszego projektu uchwały stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Miąszygrosz Tomasz, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Korzeniowski Sebastian. 1 radna wstrzymała się od głosowania: Pancerna-Kempska Anna.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XII/75/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 sierpnia 2019 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Pocztovej i Polnej w miejscowości Lotyń, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

4) udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Okonku wniesioną przez Wojewodę Wielkopolskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu,

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Projekt uchwały omówiła kierownik Wydziału ITRiŚ K. Liwińska informując, że analogicznie jest to sytuacja podobna do tej, która była na początku lipca (sesja 4 lipca 2019 r.). Wojewoda kolejny raz zarzuca nam, że przekroczone zostały uprawnienia. Przepisy, które próbuje zaskarżyć nie dotyczą terenów rolnych i leśnych. Jest próba zaskarżenia § 12 ust. 1 uchwały „W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości przeznaczonych na cele inne niż rolne i leśne, ustala się, w przypadku przeprowadzenia scaleń i podziału nieruchomości: (...)”. Kierownik dodała, że jest to kolejny przykład gdzie Wojewoda nie zdążył w ciągu 30 dni sprawdzić uchwały i zaskarża ją do sądu. Nawet jeśli sąd stwierdzi, że Wojewoda ma rację, to konsekwencją będzie wykreślenie tylko tego zapisu (§ 12 ust. 1). Nie będzie to skutkowało uchynieniem planu w całości.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/76/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 sierpnia 2019 r. w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Okonku wniesioną przez Wojewodę Wielkopolskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Obrady sesji opuścili: Kierownik Karolina Liwińska oraz projektanci: Marcin Radeberg i Piotr Kowalski – godz. 10⁵⁰

5) zmiany uchwały Nr XXXVIII/243/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie nadania statutu Okoneckiemu Centrum Kultury w Okonku,

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Projekt uchwały omówił Dyrektor OCK Piotr Adamczuk, który wyjaśnił, że w dniu 5 czerwca zwrócił się do Burmistrza z wnioskiem o wyrażenie zgody na prowadzenie obsługi administracyjnej finansowej Ośrodka przez Centrum Usług Wspólnych w Okonku. W dniu 28 czerwca 2019 roku zostało zawarte porozumienie z Centrum Usług Wspólnych w Okonku, na mocy którego Okoneckie Centrum Kultury w Okonku powierzyło obsługę finansową jednostki, co pozwoli OCK na prowadzenie bardziej oszczędnej działalności z zachowaniem samodzielności w prowadzeniu gospodarki finansowej. Dyrektor dodał, że nie było zasadne, aby na 12 zatrudnionych osób utrzymywać dział finansowo-kadrowy.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny W. Choroszewski zapytał, czy w związku z tym księgowość OCK przejdzie pod oświatę oraz ile będzie mniej etatów.

Dyrektor OCK Piotr Adamczuk odpowiedział, że nie. Centrum Usług Wspólnych w Okonku będzie prowadziło kadry i księgowość OCK, a w związku z tym będą 2 etaty mniej.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/77/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 sierpnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/243/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie nadania statutu Okoneckiemu Centrum Kultury w Okonku, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

6) przystąpienia Gminy Okonek do Związku Stowarzyszeń Piłski Bank Żywności,

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Burmistrz A. Jasilek poinformował, że jest inicjatorem tej uchwały ponieważ zwrócono się do niego z pytaniem, czy Gmina Okonek może przystąpić do Związku Stowarzyszeń Piłski Bank Żywności (kiedyś nasza gmina do niego należała, ale wystąpiła). Zdaniem Burmistrza gmina powinna należeć do tego Stowarzyszenia, ponieważ kłopoty i problemy społeczne w naszej gminie nie skończyły się i jest sporo osób, które potrzebują pomocy żywnościowej.

Z uzyskanych informacji wiadomo, że pomoc żywnościowa realizowana przez Caritas obecnie posiada pewne wady i jest takie zagrożenie, że w którymś momencie Caritas może nie zechcieć realizować zadań, które wcześniej realizował. Burmistrz dodał, że kiedy zorientował się co do warunków jakie gmina powinna spełniać tj. możliwości korzystania z pomocy żywnościowej doszedł do wniosku, że będzie się to gminie opłacało, gdyż może otrzymać dużo dobrej żywności, przy lepszej dystrybucji niż było to do tej pory. Ze strony gminy powinniśmy zapewnić pomieszczenie, w którym będzie magazynowana żywność i takie pomieszczenie jest i nawet dobrze przygotowane. Obsługa będzie siłami wolontariatu, jak również siłami administracyjnymi realizowanymi przez M-GOPS, który dysponuje wykazem ludzi potrzebujących takiej pomocy. Zdaniem Burmistrza na naszym terenie powinno wspomagać się ludzi, bo jest to szczytny cel. To co obecnie dzieje się z pomocą udzielaną przez „Biedronkę”, czy też Caritas nie idzie tak jak należy, a zatem gmina powinna nad tym zapanować. Składka miesięczna nie jest duża, bo wynosi nieco ponad 400 zł i od gminy będzie zależało jaka to będzie żywność. A cel społeczny jest bardzo ważny i istotny.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny W. Choroszewski poinformował, że w poprzedniej kadencji Rada wystąpiła z tego Związku, bowiem przekonywano, że te czynniki, które działają na terenie miasta i gminy realizują swoje zadania. A więc wszystko zależy od tego w jaki sposób zostanie to uargumentowane. Natomiast jeśli jest taka potrzeba i są ludzie, którzy chcą się tym zająć, to radny jak najbardziej jest za tym, aby przystąpić do tego Związku. W imieniu swoim oraz mieszkańców północnej strony gminy zwrócił się z prośbą żeby pomyśleć w jaki sposób przekazywać produkty żywnościowe osobom z tereny gminy (odpowiednia dystrybucja).

Burmistrz A. Jasilek powiedział, iż obiecuje, że tak będzie.

Radna A. Pancerna-Kempska powiedziała, że również jest za tym aby udzielać pomocy osobom potrzebującym, następnie zapytała, czy tak jak dawniej zadanie to będzie realizowane przez M-GOPS. Dodała, że trzeba opracować jakiś sposób, aby te same osoby nie korzystały z dwóch form pomocy.

Burmistrz A. Jasilek odpowiedział, że będą rozmowy z sołtysami i zostanie przyjęty taki sposób, który będzie satysfakcjonujący tzn., aby żywność dotarła do wszystkich potrzebujących.

Radny H. Berczyński powiedział, że popiera wniosek p. Burmistrza gdyż Caritas miał problemy z magazynowaniem żywności.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/78/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 sierpnia 2019 r. w sprawie przystąpienia Gminy Okonek do Związku Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

7) zmieniająca uchwałę Nr LI/356/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Okonek.

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Projekt uchwały omówiła inspektor CUW M. Wiśniewska, która wyjaśniła, że zmiana uchwały następuje w związku z nowelizacją ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, w której doprecyzowano wiek dzieci dla których gmina zobowiązana jest zapewnić bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, przeznaczonym na realizację podstawy programowej. Opłaty za świadczenia nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie obowiązują w stosunku do uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. W pierwotnej wersji tekstu ustawy o finansowaniu zadań oświatowych ustawodawca określił w art. 52 ust. 3, że wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć. Z uwagi na niejednoznaczne interpretacje wyrażenia „za godzinę zajęć” znowelizowano wspomniany przepis i obecnie brzmi „za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego”.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempaska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdzki Paweł, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/79/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 sierpnia 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr LI/356/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Okonek, stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady sesji o godz. 11¹⁰ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krzyszyna Kamińska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**
Sebastian Korzeniowski

